Datum, etc. vii Kalend. Junii.

(75) Forte, de Curia Dei, quæ est Abbatia Ordinis Cisterc. in diœc. Aurelianensi, mater Oliveti

(76) Id est, Regum Franciæ et Angliæ.

CCXVI.

BESVENSIS ABBATI.

Quod ipsi liceat aliquos ex aliis cœnobiis ad instaurandum suam evocare et ex suo quosdam ad alia remittere.

(vii Kal. Junii.)

Cum a nobis petitur, etc., usque ad verbum assensu, auctoritate tibi præsentiū indulgemus ut quia Besvensis Ecclesia pro incendio quod sustinuit ad tantam devenit inopiam, ut monachis et confratribus ibi manentibus vitæ saltem necessaria ministrare non potes, liceat tibi aliquos de monachis et confratribus tuis ad obedientias Cluniacenses pro vitæ sustentatione transmittere et aliquos de monachis Cluniacensibus, quos ad hoc magis noveris expedire, ad Ecclesiam tuam pro reformatione et conservatione ordinis sublato appellationis obstaculo convocare, donec Ecclesia tua dante Domino restauretur. Nulli ergo, etc.

vii Kalend. Junii.

CCXVII.

BERGENSIS EPISCOPO.

Quod mercatores Ecclesiæ decimas persolvere cogantur.

Ut supra, viii Kal. Junii.)

Cum a nobis petitur, etc., usque ad verbum effectum. Sane, sicut ex tua significatione comperimus, mercatores diœcesana tibi lege subjecti, cum eos negotiationis causa in Islandiam transfretare contingit, decimas quas Ecclesia tua percipere ab antiquis temporibus consuevit, contra salutem suam detinent, eas reddere denegantes. Volentes igitur tibi et Ecclesiæ tuæ paterna sollicitudine providere, fraternitati tuæ auctoritate apostolica indulgemus quatenus mercatores ipsos ad persolvendas consuetas et debitas decimas, si monitione præmissa noluerit, ecclesiastica districtione, subl. appellationis obstaculo, compellendi liberam habeas facultatem. Nulli ergo, etc.

Datum, ut supra, viii Kalend. Junii.

CCXVIII.

ORCHAD. ET ROSMARCHN. EPISCOPIB.

De annatis et decimis promissisque eleemosynis Romanæ Ecclesiæ persolvendis

(vi Kal. Junii.)

Dilectus filius nobilis vir H. Catenensis et Orenadiensis comes nobis significare curavit quod ipse pro redemptione peccatorum suorum a tempore felicis memoriæ Alexandri PP. prædecessoris nostri denarium unum de qualibet domo in comitatu Catenensi habitata annuatim statuit pro eleemosyna colligendum, et ob reverentiam beatorum apostolorum Petri et Pauli ad sedem apostolicam dirigere consuevit : quam visitationem nomine eleemosynæ annuatim ad opus Romanæ Ecclesiæ colligendam tam suo quam bonæ memoriæ A. olim Catenen. episcopi et aliorum nobilium illarum partium testimonio confirmavit. Cum autem postea memorato A. Catenen. episcopo viam universæ carnis ingresso, venerabilis frater noster J. in eadem Ecclesia fuisset